

Diário Oficial

MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

TERCEIROS



FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 325 :: SEGUNDA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 34

SUMÁRIO

Descrição	Página
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO 005/2023 – REGISTRO DE PREÇOS	2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2023 - REF: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023	2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2023- REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023	2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2023 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023	3
EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2023 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023	3
EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2023 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023	3
EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2023- REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023	4
EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2023 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023	4
EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2023 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023	5
EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2023 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023	5
EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022	5
EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2023 - PMFSN - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022	6
EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022	6
EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022	7
EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022	7
EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022	7
EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2023 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022	8
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023/PE045/2022-PMFSN	8
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023/PE045/2022-PMFSN	11
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023/PE045/2022-PMFSN	15
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023/PE045/2022-PMFSN	18
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023/PE048/2022-PMFSN	21
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023	29
RESULTADO HOMOLOGADO – PREGAO ELETRONICO - 045/2022	30
RESULTADO HOMOLOGADO – PREGAO ELETRONICO - 048/2022	30

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e1fb93c1deabffd812c4d098663b2fe601ca2b95
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 008/2023 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO	30
AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023– SRP	31

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO 005/2023 – REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO 005/2023 – REGISTRO DE PREÇOS
 PREGÃO ELETRONICO - SRP Nº 005/2023. OBJETO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA. TIPO: Menor Preço Por Item. DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 09.02.2023. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93. VALOR TOTAL HOMOLOGAÇÃO: R\$ 422.595,00 (quatrocentos e vinte e dois mil, quinhentos e noventa e cinco reais). EMPRESA VENCEDORA: R. DA S. S. GARRETO – CNPJ 26.159.971/0001-72- INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O resultado individualizado poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2023 - REF: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2023 - REF: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023 - REGISTRO DE PREÇO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA MARANHÃO/PMFSN e a empresa R. BENEDITO DE ARAUJO - ME, CNPJ nº01.202.020/0001-08. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e escritório para o Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R\$ 233.529,82 (Duzentos e trinta e três mil, quinhentos e vinte e nove reais, oitenta e dois centavos). - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2005.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO - PRAZO DE VIGÊNCIA: O Termo de Contrato terá prazo de vigência até a data de 31/12/2023 contados da data de assinatura do instrumento contratual - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2023. SIGNATARIO: Secretário Municipal de Administração por sua responsável legal a Sra. Domingas Sousa Silva Oliveira CONTRATANTE R. BENEDITO DE ARAUJO por seu representante leal a Sr. Diogo Victor Bezerra de Araújo CONTRATADA 01 de fevereiro de 2023. Domingas Sousa Silva Oliveira – Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2023- REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2023- REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023 - REGISTRO DE PREÇO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e a empresa R. BENEDITO DE ARAUJO, CNPJ nº01.202.020/0001-08 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e escritório para o Município de Formosa da Serra Negra MA. VALOR GLOBAL: R\$: 65.778,32 (Sessenta e cinco mil, setecentos e setenta e oito reais, trinta e dois centavos)- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:08.244.0007.2053.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 08.244.0007.2015.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/FM PRAZO DE VIGÊNCIA: O Termo de Contrato terá prazo de vigência até a data de 31/12/2023 contados



da data de assinatura do instrumento contratual - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro DE 2023. SIGNATARIO: Secretário Municipal de Assistência Social por sua responsável legal a Sra. Leonete Dos Santos Silva CONTRATANTE R. BENEDITO DE ARAUJO por seu representante leal Sr. Diogo Victor Bezerra de Araújo CONTRATADA, 01 de fevereiro de 2023. Leonete Dos Santos Silva – Secretário Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2023 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2023 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023 - REGISTRO DE PREÇO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa R. BENEDITO DE ARAUJO, CNPJ nº01.202.020/0001-08 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e escritório para o Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL R\$: R\$ 118.115,00 (Cento e dezoito mil, cento e quinze reais).- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0012.2042.0000 MANUT. DAS ATIV. DO FUNDEB (30%). 12.361.0012.2069.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%). 12.361.0012.2069.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%). 12.365.0013.2042.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%)- PRAZO DE VIGÊNCIA: O Termo de Contrato terá prazo de vigência até a data de 31/12/2023 contados da data de assinatura do instrumento contratual - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua responsável legal SR. EDSOMAR BRANDAO DE SA CONTRATANTE R. BENEDITO DE ARAUJO, por seu representante leal Sr. Diogo Victor Bezerra de Araújo CONTRATADA, 01 de fevereiro de 2023. EDSOMAR BRANDAO DE SA – Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2023 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2023 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023 - REGISTRO DE PREÇO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa R. BENEDITO DE ARAUJO, CNPJ nº01.202.020/0001-08 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e escritório para o Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL de R\$ 188.155,00 (Cento e oitenta e oito mil, cento e cinquenta e cinco reais)- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12.361.0011.2021.0000 MANUT. DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA 12.361.0011.2022.0000 MANUT. DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE12.361.0011.2023.0000 MANUT. E DESENV. DO ENSINO – MDE - PRAZO DE VIGÊNCIA: O Termo de Contrato terá prazo de vigência até a data de 31/12/2023 contados da data de assinatura do instrumento contratual-BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua responsável legal Sr. SOMAR BRANDAO DE SA CONTRATANTE R. BENEDITO DE ARAUJO por seu representante leal Sr. Diogo Victor Bezerra de Araújo CONTRATADA, 01 de fevereiro de 2023. EDSOMAR BRANDAO DE SA – Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2023 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2023 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023 - REGISTRO DE PREÇO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE e a empresa R. BENEDITO DE ARAUJO, CNPJ nº01.202.020/0001-08 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e escritório para o Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R\$ 122.245,06 (Cento e vinte e dois mil, duzentos e quarenta e cinco reais,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e1fb93c1deabffd812c4d098663b2fe601ca2b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



seis centavos). - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS 10.301.0002.2039.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PRAZO DE VIGÊNCIA: O Termo de Contrato terá prazo de vigência até a data de 31/12/2023 contados da data de assinatura do instrumento contratual - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Saúde por sua responsável legal a Sra. Fernanda Soares de Souza CONTRATANTE R. BENEDITO DE ARAUJO por seu representante leal Sr. Diogo Victor Bezerra de Araújo CONTRATADA, 01 de fevereiro de 2023. Fernanda Soares de Souza – Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2023 - REF: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023 - REGISTRO DE PREÇO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA MARANHÃO/PMFSN e a empresa M H LOBO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS, CNPJ nº48.399.595/0001-26. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e escritório para o Município de Formosa da Serra Negra/MA- VALOR GLOBAL: R\$: 77.715,82 (Setenta e sete mil, setecentos e quinze reais, oitenta e dois centavos). - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2005.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO - PRAZO DE VIGÊNCIA: O Termo de Contrato terá prazo de vigência até a data de 31/12/2023 contados da data de assinatura do instrumento contratual - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2023. SIGNATARIO: Secretário Municipal de Administração por sua responsável legal a Sra. Domingas Sousa Silva Oliveira CONTRATANTE M H LOBO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS por seu representante leal a Sra. Maria Helena Lobo CONTRATADA 01 de fevereiro de 2023. Domingas Sousa Silva Oliveira – Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2023- REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2023- REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023 - REGISTRO DE PREÇO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e a empresa M H LOBO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS, CNPJ nº48.399.595/0001-26 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e escritório para o Município de Formosa da Serra Negra/MA. VALOR GLOBAL: R\$ 27.561,84 (Vinte e sete mil, quinhentos e sessenta e um reais, oitenta e quatro centavos)- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2053.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 08.244.0007.2015.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PRAZO DE VIGÊNCIA: O Termo de Contrato terá prazo de vigência até a data de 31/12/2023 contados da data de assinatura do instrumento contratual - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro DE 2023. SIGNATARIO: Secretário Municipal de Assistência Social por sua responsável legal a Sra. Leonete Dos Santos Silva CONTRATANTE M H LOBO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS por seu representante leal. Sra. Maria Helena Lobo CONTRATADA, 01 de fevereiro de 2023. Leonete Dos Santos Silva – Secretário Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2023 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2023 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023 - REGISTRO DE PREÇO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa M H LOBO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS, CNPJ nº48.399.595/0001-26 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e escritório para o Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL R\$: 59.183,58 (Cinquenta e nove mil, cento e oitenta e três reais, cinquenta e oito centavos) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0012.2042.0000 MANUT. DAS ATIV. DO FUNDEB (30%). 12.361.0012.2069.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%). 12.361.0012.2069.0000 MANUTENÇA DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%). 12.365.0013.2042.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%)- PRAZO DE VIGÊNCIA: O Termo de Contrato terá prazo de vigência até a data de 31/12/2023 contados da data de assinatura do instrumento contratual - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2023. SIGNATÁRIOS:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e1fb93c1deabffd812c4d098663b2fe601ca2b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Secretário Municipal de Educação por sua responsável legal SR. EDSOMAR BRANDAO DE SA CONTRATANTE M H LOBO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS, por seu representante leal Sra. Maria Helena Lobo CONTRATADA, 01 de fevereiro de 2023. EDSOMAR BRANDAO DE SA – Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 - REGISTRO DE PREÇO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa M H LOBO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS, CNPJ nº48.399.595/0001-26 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e escritório para o Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL R\$: R\$ 59.183,58 (Cinquenta e nove mil, cento e oitenta e três reais, cinquenta e oito centavos).)- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 12.361.0011.2021.0000 MANUT. DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA 12.361.0011.2022.0000 MANUT. DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE 12.361.0011.2023.0000 MANUT. E DESENV. DO ENSINO – MDE - PRAZO DE VIGÊNCIA: O Termo de Contrato terá prazo de vigência até a data de 31/12/2023 contados da data de assinatura do instrumento contratual- BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por sua responsável legal Sr. SOMAR BRANDAO DE SA CONTRATANTE M H LOBO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS por seu representante leal Sra. Maria Helena Lobo CONTRATADA, 01 de fevereiro de 2023. EDSOMAR BRANDAO DE SA – Secretária Municipal de Educação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 - REGISTRO DE PREÇO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa M H LOBO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS, CNPJ nº48.399.595/0001-26 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente e escritório para o Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL R\$ 51.973,58 (Cinquenta e um mil, novecentos e setenta e três reais, cinquenta e oito centavos).)- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS 10.301.0002.2039.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -PRAZO DE VIGÊNCIA: O Termo de Contrato terá prazo de vigência até a data de 31/12/2023 contados da data de assinatura do instrumento contratual- BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Saúde por sua responsável legal a Sra. Fernanda Soares de Souza CONTRATANTE M H LOBO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS por seu representante leal Sra. Maria Helena CONTRATADA, 01 de fevereiro de 2023. Fernanda Soares de Souza – Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa BALSAS GASES E TINTAS EIRELI CNPJ nº 06.335.107/0001-77 OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecer gases medicinais líquidos e gasosos com cessão de cilindros em regime de comodato para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL R\$ 127.476,00 (cento e vinte e sete mil e quatrocentos e setenta e seis reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS 3.3.90.30.00 - Material De

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e1fb93c1deabffd812c4d098663b2fe601ca2b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Consumo - PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023 - contado da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Saúde por sua responsável legal a Sra. Fernanda Soares de Souza CONTRATANTE e a BALSAS GASES E TINTAS EIRELI por seu representante legal o Sr. Adriano Tavares Lucena CONTRATADA, 10 de janeiro de 2023. Fernanda Soares de Souza – Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2023 - PMFSN - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2023 - PMFSN - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - REGISTRO DE PREÇO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA MARANHÃO - PMFSN e a empresa D. S. S. DA SILVA, CNPJ nº 25.329.887/0001-97 OBJETO: contratação de empresa especializada para prestarem serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos leves e pesados, máquinas e equipamentos da frota do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R\$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2005.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 04.122.0002.2031.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Jurídica 15.453.0002.2038.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato será contado da assinatura do contrato até 12 (DOZE) meses, iniciando em 10/01/2023, encerrando-se em 10/01/2024 - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Administração por sua responsável legal Domingas Sousa Silva Oliveira CONTRATANTE e a empresa D. S. S. DA SILVA por seu representante legal Sr. Domingos Sidney Santos da Silva CONTRATADA, 10 de janeiro de 2023. Domingas Souza Silva Oliveira – Secretária Municipal de Administração.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - REGISTRO DE PREÇO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e a empresa D. S. S. DA SILVA, CNPJ nº 25.329.887/0001-97 OBJETO: contratação de empresa especializada para prestarem serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos leves e pesados, máquinas e equipamentos da frota do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R\$ 90.000,00 (noventa mil reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0007.2053.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 08.244.0007.2015.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato será contado da assinatura do contrato até 12 (DOZE) meses, iniciando em 10/01/2023, encerrando-se em 10/01/2024 - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Assistência Social por sua responsável legal Leonete Dos Santos Silva CONTRATANTE e a empresa D. S. S. DA SILVA por seu representante legal Sr. Domingos Sidney Santos da Silva, 10 de janeiro de 2023. Leonete dos Santos Silva – Secretária Municipal de Assistência Social.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e1fb93c1deabffd812c4d098663b2fe601ca2b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2023 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - REGISTRO DE PREÇO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022 - PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa D. S. S. DA SILVA, CNPJ nº 25.329.887/0001-97 OBJETO: contratação de empresa especializada para prestarem serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos leves e pesados, máquinas e equipamentos da frota do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R\$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0002.2020.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 12.361.0011.2022.0000 MANUT. DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 12.361.0011.2023.0000 MANUT. E DESENV. DO ENSINO - MDE 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 12.361.0016.2026.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE TRANSPORTE ESCOLAR - PNAT 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato será contado da assinatura do contrato até 12 (DOZE) meses, iniciando em 10/01/2023, encerrando-se em 10/01/2024 - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores - DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por seu responsável legal Sr. Edsomar Brandão de Sá CONTRATANTE e a empresa D. S. S. DA SILVA por seu representante legal Sr. Domingos Sidney Santos da Silva CONTRATADA, 10 de janeiro de 2023. Edsomar Brandão de Sá - Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - REGISTRO DE PREÇO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022 - PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, sediada na Av. João da Mata e Silva, Nº s/n, Bairro Vila Viana, cidade de Formosa da Serra Negra/MA, Órgão gestor do FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA E VALORIZACAO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCACAO - FUNDEB FSN e a empresa D. S. S. DA SILVA, CNPJ nº 25.329.887/0001-97 OBJETO: contratação de empresa especializada para prestarem serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos leves e pesados, máquinas e equipamentos da frota do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R\$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais). - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0012.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (30%) 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - PRAZO DE VIGÊNCIA O prazo de vigência deste Termo de Contrato será contado da assinatura do contrato até 12 (DOZE) meses, iniciando em 10/01/2023, encerrando-se em 10/01/2024 - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores - DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Educação por seu responsável legal Sr. Edsomar Brandão de Sá CONTRATANTE e a empresa D. S. S. DA SILVA por seu representante legal Sr. Domingos Sidney Santos da Silva CONTRATADA, 10 de janeiro de 2023. Edsomar Brandão de Sá - Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2022 - REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 - REGISTRO DE PREÇO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022 - PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE e a empresa D. S. S. DA SILVA, CNPJ nº 25.329.887/0001-97 OBJETO: contratação de empresa especializada para prestarem serviços de manutenção preventiva e corretiva nos veículos leves e pesados, máquinas e equipamentos da frota do Município de Formosa da Serra Negra/MA - VALOR GLOBAL: R\$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e1fb93c1deabffd812c4d098663b2fe601ca2b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



10.301.0002.2039.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato será contado da assinatura do contrato até 12 (DOZE) meses, iniciando em 10/01/2023, encerrando-se em 10/01/2024 - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Saúde por sua responsável legal a Sra. Fernanda Soares de Souza CONTRATANTE e a empresa D. S. S. DA SILVA por seu representante legal Sr. Domingos Sidney Santos da Silva CONTRATADA, 10 de janeiro de 2023. Fernanda Soares de Souza – Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2023 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022 - REGISTRO DE PREÇO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA MARANHÃO/PMFSN e a empresa ENGFORME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 18.688.170/0001-76 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para reformas e manutenções em prédios e espaços públicos ligados à prefeitura municipal de Formosa da Serra negra - MA - VALOR GLOBAL: R\$ 725.890,03 (setecentos e vinte e cinco mil, oitocentos e noventa reais e três centavos). - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2031.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 15.451.0023.2035.0000 MANUT. DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 12 (DOZE) meses, contados a partir de sua assinatura, iniciando em 10/01/2023 e encerrando-se em 10/01/2024 - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2023. SIGNATARIO: Secretário Municipal de Administração por sua responsável legal a Sra. Domingas Souza Silva Oliveira CONTRATANTE ENGFORME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA por seu representante legal o Sr. Ueder Santos Ferreira CONTRATADA, 10 de janeiro de 2023. Domingas Souza Silva Oliveira – Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2023 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2023 - REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022 - REGISTRO DE PREÇO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2022 – PARTES: FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA), através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa ENGFORME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 18.688.170/0001-76 OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para reformas e manutenções em prédios e espaços públicos ligados à Secretaria Municipal de Saúde de Formosa da Serra negra - MA - VALOR R\$ 703.832,43 (setecentos e três mil, oitocentos e trinta e dois reais e quarenta e três centavos). - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2043.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FMS 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 10.301.0002.2039.0000 MANUT. DAS ATIV. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 3.3.90.39.00 - Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica - PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 12 (DOZE) meses, contados a partir de sua assinatura, iniciando em 10/01/2023 e encerrando-se em 10/01/2024 - BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores – DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2023. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Saúde por sua responsável legal a Sra. Fernanda Soares de Souza CONTRATANTE ENGFORME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA por seu representante legal o Sr. Ueder Santos Ferreira CONTRATADA, 10 de janeiro de 2023. Fernanda Soares de Souza – Secretária Municipal de Saúde.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023/PE045/2022-PMFSN

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023/PE045/2022-PMFSN.

A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, com sede Av. Joao da Mata e Silva s/n Vila Viana Formosa da Serra Negra - MA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 01.616.684/0001-13, neste ato representado Secretaria Municipal de Administração, Domingas Sousa Silva Oliveira portadora do CPF: 424719823-87, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 045/2022, publicada no 14 de dezembro de 2022, processo administrativo n.º 096, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e1fb93c1deabffd812c4d098663b2fe601ca2b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresas para fornecimento de materiais de limpeza, para atender as necessidades da administração de Formosa da Serra Negra – MA, e suas unidades administrativas conforme Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 045/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA	FABIANO DOS SANTOS BRITO				
CNPJ	28.278.604/0001-95				
ENDEREÇO	AV. JOSE DO PATROCINIO MILHOMEM, N 23, ALVORADA, FORMOSA DA SERRA NEGRA- MA.				
REPRESENTANTE	Fabiano dos Santos Brito, CPF: 707.783.961-34				
E-MAIL	ferrobrito9@gmail.com				
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	V UNT.	V.TOTAL
6	Bacia de plástico com capacidade para 50 litros	100	UN	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
21	Desinfetante e limpador de uso geral concentrado, em embalagem 2 litros com bico dosador diluído 1: 100.	1.000	UN	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
30	Lã em aço, multiuso, com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 unidades. Embalagem de 60g.	400	FD	R\$ 33,24	R\$ 13.296,00
34	Lixeira telada em plástico, com capacidade para 09 litros.	300	UN	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00
35	Lustra móvel frasco c/200 ml, fragrâncias variadas. Caixa com 24 unidades	100	CX	R\$ 106,00	R\$ 10.600,00
36	Luva emborrachada e forrada, nos tamanhos P/M/G.	600	PAR	R\$ 13,20	R\$ 7.920,00
37	Luva sem forro, confeccionada em borracha, destinada para limpeza domiciliar	600	PAR	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
38	Pedra sanitária 30 gr, tipo pastilha arredondada.	2.000	UN	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00
39	Pá para lixo em zinco, com cabo de madeira.	320	UN	R\$ 11,30	R\$ 3.616,00
41	Pano de prato	2.000	UN	R\$ 5,40	R\$ 10.800,00
58	Sacolas de 10k	200	CNT	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
59	Sacolas de 03k	80	CNT	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
60	Soda caustica embalagem de 400g	200	UN	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
65	Vassourinha para limpeza de banheiro com cabo em plástico e suporte	100	UN	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
TOTAL					R\$ 77.032,00

DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, e no Decreto nº 7.892, de 2013.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e1fb93c1deabffd812c4d098663b2fe601ca2b95
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (Cinquenta) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

VALIDADE DA ATA.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

REVISÃO E CANCELAMENTO.

A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

Descumprir as condições da ata de registro de preços;

Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).



O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

Por razão de interesse público; ou
A pedido do fornecedor.

DAS PENALIDADES.

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CONDIÇÕES GERAIS.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Formosa da Serra Negra- MA, 11 de fevereiro de 2023.

Secretária Municipal de Administração
Domingas Souza Silva Oliveira
CPF: 424719823-87

FABIANO DOS SANTOS BRITO
CNPJ: 28.278.604/0001-95
Fabiano dos Santos Brito
CPF: 707.783.961-34

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023/PE045/2022-PMFSN



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023/PE045/2022-PMFSN.

A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, com sede Av. Joao da Mata e Silva s/n Vila Viana Formosa da Serra Negra - MA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 01.616.684/0001-13, neste ato representado Secretária Municipal de Administração, Domingas Sousa Silva Oliveira portadora do CPF: 424719823-87, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 045/2022, publicada no 14 de dezembro de 2022, processo administrativo n.º 096, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresas para fornecimento de materiais de limpeza, para atender as necessidades da administração de Formosa da Serra Negra – MA, e suas unidades administrativas conforme Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 045/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA	G V RAMOS COMERCIO
CNPJ	18.736.951/0001-99
ENDEREÇO	Av Juscelino Kubitschek, nº 370, Vila Viana, Formosa da Serra Negra-MA
REPRESENTANTE	GESJMAR VERAS RAMOS: CPF: 252.698.103-44
E-MAIL	gvramoscomercio@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	V UNT.	V.TOTAL
2	Água sanitária multiuso embalagem de 1000 ml, com 12 unidades.	1.200	CX	R\$ 40,00	R\$ 48.000,00
5	Bacia de plástico com capacidade para 34 litros.	150	UN	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
7	Bacia de plástico médio com capacidade para 80 litros	100	UN	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
8	Balde de Plástico translúcido, material virgem, com alça de plástico, graduado, com bico e capacidade para 8 litros.	200	UN	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00
9	Balde de plástico com tampa, com capacidade para 20 litros	200	UN	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
11	Balde de plástico com alça de metal com capacidade para 15 litros.	400	UN	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
12	Balde de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 60 litros.	200	UN	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
13	Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 100 litros.	100	UN	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
14	Cesto de Plástico resistente, com tampa com capacidade para 200 litros.	200	UN	R\$ 118,00	R\$ 23.600,00
15	Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 60 litros.	150	UN	R\$ 46,00	R\$ 6.900,00
16	Caixa multiuso 17 litros com tampa fixa e ao meio para os lados.	100	UN	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
19	Coador para café, com cabo de madeira e base de tecido 100% algodão no tamanho grande.	50	UN	R\$ 9,50	R\$ 475,00
20	Desinfetante e bactericida, de 1000 ml.	1.000	CX	R\$ 47,00	R\$ 47.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e1fb93c1deabffd812c4d098663b2fe601ca2b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



22	Desodorizador de ambiente aerossol tipo spray 400 ml	2.000	UN	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
23	Desentupidor de pia, com a base em material emborrachado super-resistente, com cabo de plástico.	200	UN	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
26	Esponja para limpeza, dupla face de poliuretano com fibra sintética abrasiva no formato retangular. Caixa com 60 unidades.	200	CX	R\$ 64,00	R\$ 12.800,00
27	Escovão multiuso com base em plástico e cerdas em material sintético e resistente.	800	UN	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
31	Limpa alumínio 500 ml	2.000	UN	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
32	Limpador de uso geral para limpeza pesada concentrado, em embalagem 2 litros com bico	600	UN	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00
46	Quentinha manual n.08, caixa com 100 unidades.	80	CX	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00
47	Rodo plástico de 30 cm, com cabo de madeira.	1.200	UN	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00
48	Refil vela carbono block p/ filtro purificador pou5	200	UN	R\$ 105,00	R\$ 21.000,00
49	Sabão em barra 200 Gr. Caixa com 50 unidades.	300	CX	R\$ 125,00	R\$ 37.500,00
TOTAL					R\$ 296.195,00

DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, e no Decreto nº 7.892, de 2013.

As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (Cinquenta) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

VALIDADE DA ATA.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

REVISÃO E CANCELAMENTO.

A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.



A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

Descumprir as condições da ata de registro de preços;

Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

Por razão de interesse público; ou
A pedido do fornecedor.

DAS PENALIDADES.

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CONDIÇÕES GERAIS.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e1fb93c1deabffd812c4d098663b2fe601ca2b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Formosa da Serra Negra- MA, 11 de fevereiro de 2023.

Secretária Municipal de Administração
Domingas Souza Silva Oliveira
CPF: 424719823-87

G V RAMOS COMERCIO
CNPJ: 18.736.951/0001-99
GESJMAR VERAS RAMOS
CPF: 252.698.103-44

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023/PE045/2022-PMFSN

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023/PE045/2022-PMFSN.

A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, com sede Av. Joao da Mata e Silva s/n Vila Viana Formosa da Serra Negra - MA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 01.616.684/0001-13, neste ato representado Secretaria Municipal de Administração, Domingas Sousa Silva Oliveira portadora do CPF: 424719823-87, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 045/2022, publicada no 14 de dezembro de 2022, processo administrativo n.º 094, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresas para fornecimento de materiais de limpeza, para atender as necessidades da administração de Formosa da Serra Negra – MA, e suas unidades administrativas conforme Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 045/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA	MAGAZINE MENEGHEL LTDA
CNPJ	01.942.594/0001-12
ENDEREÇO	Avenida Ângelo Caleffi, 365, Centro, Barão de Cotegipe - RS CEP: 99740-000
REPRESENTANTE	Jean Carlos Meneghel, CPF:008.436.290-10
E-MAIL	licitamagazine@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e1fb93c1deabffd812c4d098663b2fe601ca2b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	V UNT.	V.TOTAL
42	Papel higiênico, folha simples sem perfume, fardo com 64 rolos de 30 metros	375	FD	R\$ 60,10	R\$ 22.537,50
43	Papel higiênico, folha simples sem perfume, fardo com 64 rolos de 30 metros (COTA RESERVADA)	125	FD	R\$ 60,10	R\$ 7.512,50
61	Toalha de mão	300	UN	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
					R\$ 33.050,00

DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, e no Decreto nº 7.892, de 2013.

As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (Cinquenta) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

VALIDADE DA ATA.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

REVISÃO E CANCELAMENTO.

A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.



Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

Descumprir as condições da ata de registro de preços;

Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

Por razão de interesse público; ou
A pedido do fornecedor.

DAS PENALIDADES.

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CONDIÇÕES GERAIS.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Formosa da Serra Negra- MA, 11 de fevereiro de 2023.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e1fb93c1deabffd812c4d098663b2fe601ca2b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Secretária Municipal de Administração
Domingas Souza Silva Oliveira
CPF: 424719823-87

MAGAZINE MENEGHEL LTDA
CNPJ: 01.942.594/0001-12
Jean Carlos Meneghel
CPF:008.436.290-10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023/PE045/2022-PMFSN

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023/PE045/2022-PMFSN.

A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, com sede Av Joao da Mata e Silva s/n Vila Viana Formosa da Serra Negra - MA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 01.616.684/0001-13, neste ato representado Secretaria Municipal de Administração, Domingas Sousa Silva Oliveira portadora do CPF: 424719823-87, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 045/2022, publicada no 14 de dezembro de 2022, processo administrativo n.º 094, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresas para fornecimento de materiais de limpeza, para atender as necessidades da administração de Formosa da Serra Negra – MA, e suas unidades administrativas conforme Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 045/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA	Aleandro Gonçalves Passarinho -EPP				
CNPJ	00.795.813/0001-15				
ENDEREÇO	Rua Urbano Santos nº 50, Centro de São Raimundo das Mangabeiras- MA				
REPRESENTANTE	Aleandro Gonçalves Passarinho CPF: nº 427.785.143-68				
E-MAIL	soshospitalar@hotmail.com				
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	V UNT.	V.TOTAL
1	Acido muriático 1000 ml, caixa com 12 unidades.	50	CX	R\$ 125,11	R\$ 6.255,50
3	Álcool 92,8 de 1000 ml, embalagem com 12 unidades.	300	CX	R\$ 111,03	R\$ 33.309,00
4	Álcool em gel perfumado, condicionado em frasco de 500 ml, lacrado em caixa com 12 unidades.	300	CX	R\$ 101,81	R\$ 30.543,00
10	Balde de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 100 litros.	100	UN	R\$ 70,63	R\$ 7.063,00
17	Copo descartável para água com capacidade p/ 180 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pcts.	300	CX	R\$ 130,77	R\$ 39.231,00
18	Copo descartável para café com capacidade p/ 50ml, pacote com 100 unidades, caixa com 50 pcts.	300	CX	R\$ 147,94	R\$ 44.382,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e1fb93c1deabffd812c4d098663b2fe601ca2b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



24	Detergente líquido neutro 500 ml. Caixa com 24 unidades.	1.000	CX	R\$ 53,63	R\$ 53.630,00
25	Espanador com cabo de madeira	200	UN	R\$ 34,70	R\$ 6.940,00
28	Flanela 100% algodão medindo 0,40x0, 60 cm. Na cor amarela. Pacote com 12 unidades	200	PC	R\$ 42,80	R\$ 8.560,00
29	Inseticida aerossol, caixa com 12 unidade	100	CX	R\$ 127,31	R\$ 12.731,00
33	Limpador tipo multiuso para limpeza pesada com 500 ml.	600	UN	R\$ 4,42	R\$ 2.652,00
40	Pano de chão para limpeza, poroso medindo: 60x70, tipo saco de açúcar.	1.600	UN	R\$ 8,16	R\$ 13.056,00
44	Papel Toalha. Pacotes com 120 Toalhas	1.600	PC	R\$ 5,30	R\$ 8.480,00
45	Porta álcool em gel, plástico rígido PP com visor em acrílico, com bico dosador com capacidade para refil 800ml.	400	UN	R\$ 10,99	R\$ 4.396,00
50	Sabão em pó em Pacotes de 500gr,com 24 und.	500	FD	R\$ 110,51	R\$ 55.255,00
51	Sabonete em barra de 90 gr,	1.000	UN	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
52	Saco para lixo 100 litros, pacote com 100 unidades cada.	600	FD	R\$ 105,00	R\$ 63.000,00
53	Saco para lixo 30 litros, pacote de 100 unidades cada.	600	FD	R\$ 49,70	R\$ 29.820,00
54	Saco para lixo 50 litros, pacote com 100 unidades cada.	600	FD	R\$ 74,00	R\$ 44.400,00
55	Saco para lixo hospitalar cap. (100) litros, de alta resistência, FD com 100und	400	FD	R\$ 96,00	R\$ 38.400,00
56	Saco para lixo hospitalar cap. (50) litros, de alta resistência, FD com 100und	400	FD	R\$ 89,21	R\$ 35.684,00
57	Saco para lixo hospitalar cap. (30) litros, de alta resistência, FD com 100und	400	FD	R\$ 84,42	R\$ 33.768,00
62	Vasculhador com cerdas duras e cabo em madeira	60	UN	R\$ 27,01	R\$ 1.620,60
63	Vassoura de nylon com cabo de madeira	100	UN	R\$ 11,08	R\$ 1.108,00
64	Vassoura de piaçava com cabo de madeira	100	UN	R\$ 13,73	R\$ 1.373,00
Total					R\$ 577.457,10

DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, e no Decreto nº 7.892, de 2013.

As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (Cinquenta) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

VALIDADE DA ATA.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

REVISÃO E CANCELAMENTO.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e1fb93c1deabffd812c4d098663b2fe601ca2b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

Descumprir as condições da ata de registro de preços;

Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

Por razão de interesse público; ou
A pedido do fornecedor.

DAS PENALIDADES.

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.



É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CONDIÇÕES GERAIS.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Formosa da Serra Negra- MA, 11 de fevereiro de 2023.

Secretária Municipal de Administração

Domingas Souza Silva Oliveira

CPF: 424719823-87

Aleandro Gonçalves Passarinho -EPP

CNPJ: 00.795.813/0001-15

Aleandro Gonçalves Passarinho

CPF: nº 427.785.143-68

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023/PE048/2022-PMFSN

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023/PE048/2022-PMFSN.

A Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra, com sede Av. Joao da Mata e Silva s/n Vila Viana Formosa da Serra Negra - MA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 01.616.684/0001-13, neste ato representado Secretaria Municipal de Administração, Domingas Sousa Silva Oliveira portadora do CPF: 424719823-87, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 048/2022, publicada no dia de 21 de dezembro de 2022, processo administrativo n.º 101, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidade da administração de Formosa da Serra Negra – MA, e suas unidades administrativas conforme Termo de Referência,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e1fb93c1deabffd812c4d098663b2fe601ca2b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 048/2022, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA M H LOBO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS
 CNPJ 48.399595/0001-26
 ENDEREÇO AV. EDSON LOBÃO, BAIRRO: CENTRO, CIDADE: FORMOSA DA SERRA NEGRA-MA
 REPRESENTANTE MARIA HELENA LOBOS
 E-MAIL supermercadonossacasafsn@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO FUNERARIA	MARCA	QUANT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
1	Abóbora in natura, de ótima qualidade, sã, compacta, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	500	KG	R\$ 4,45	R\$ 2.225,00
2	Achocolatado em pó solúvel. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 500g	CLARALATE	2.000	UN	R\$ 9,20	R\$ 18.400,00
3	Açúcar refinado. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo 01Kg	BLANCO	3.000	PC	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00
4	Adoçante dietético líquido. Embalagem: frasco, contendo 100ml	ZERO CAL	300	UN	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
5	Água Mineral 500 ml. Embalagem: Pack com 12 unidades	CRISTAL SUL	2.000	FD	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00
6	Alface in natura, de ótima qualidade, sã, com coloração uniforme	IN NATURA	800	MÇO	R\$ 3,70	R\$ 2.960,00
7	Alho in natura nº 05. Embalagem plástica contendo 1Kg	TANABE	500	KG	R\$ 17,05	R\$ 8.525,00
8	Amido de milho. Embalagem contendo 200g	KIMIMO	1.300	UN	R\$ 4,90	R\$ 6.370,00
9	Arroz agulhinha branco, classe longo fino, tipo I. Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 01Kg	PAINHO	6.000	PC	R\$ 4,30	R\$ 25.800,00
10	Arroz agulhinha branco, classe longo fino, tipo I. Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 05Kg	PAINHO	2.000	PC	R\$ 22,90	R\$ 45.800,00
11	Azeite de oliva extra-virgem. Embalagem: lata, contendo 500ml	GALLO	300	UN	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
12	Banana prata in natura, de ótima qualidade, sã, compacta, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	1.000	KG	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00



13	Beterraba in natura, de ótima qualidade, sã, compacta, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	400	KG	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
14	Biscoito Doce tipo Maria. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 380g	TRES DE MAIO	3.000	UN	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00
15	Biscoito Salgado tipo Cream Cracker. Embalagem: pacote impermeável lacrado, contendo 380g	TRES DE MAIO	4.500	UN	R\$ 4,50	R\$ 20.250,00
16	Café torrado e moído, em pó homogêneo, de 1ª qualidade. Embalagem: pacote contendo 250g, empacotado a alto vácuo	SANTA CLARA	5.000	UN	R\$ 8,20	R\$ 41.000,00
17	Carne bovina moída de 1ª congelada, sem gordura, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica, contendo 1 Kg	QUALITY BEEF	1.500	KG	R\$ 31,90	R\$ 47.850,00
18	Carne bovina resfriada ou congelada tipo acém, isenta de ossos, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica	QUALITY BEEF	2.000	KG	R\$ 32,90	R\$ 65.800,00
19	Carne bovina resfriada ou congelada tipo lagarto, isenta de ossos, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica	QUALITY BEEF	2.000	KG	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00
20	Carne bovina resfriada ou congelada tipo patinho, isenta de ossos, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor vermelho vivo e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica	QUALITY BEEF	2.000	KG	R\$ 34,50	R\$ 69.000,00
21	Cebola branca in natura, de ótima qualidade, sã, compacta, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	1.300	KG	R\$ 8,90	R\$ 11.570,00
22	Cenoura in natura, de ótima qualidade, sã, compacta, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	1.000	KG	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e1fb93c1deabffd812c4d098663b2fe601ca2b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



23	Cereal a base de aveia em flocos finos. Embalagem contendo 165g	NESTLE	800	UN	R\$ 5,10	R\$ 4.080,00
24	Cereal Infantil a base de arroz pré-cozido. Embalagem contendo 300g	NESTLE	500	UN	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00
25	Cheiro-verde in natura, de ótima qualidade, são, com coloração uniforme	IN NATURA	800	MÇO	R\$ 2,60	R\$ 2.080,00
26	Colorífico em pó a base de urucum. Embalagem plástica com peso líquido de 100g	KIMIMO	2.000	UN	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
27	Creme de leite. Embalagem: caixa contendo 200g	TIROL	500	UN	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
28	Ervilha em conserva. Embalagem: lata, contendo 170g	BONARE	580	UN	R\$ 2,25	R\$ 1.305,00
29	Extrato de Tomate. Embalagem: Sachê, contendo 300g	SO FRUTA	2.500	UN	R\$ 3,60	R\$ 9.000,00
30	Farinha de mandioca cor branca, grupo seca, subgrupo fina, tipo I, da safra corrente. Embalagem: saco plástico atóxico de 01 Kg	IN NATURA	1.200	KG	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00
31	Farinha Láctea, sabor natural. Embalagem: lata, contendo 400g	NESTLE	600	UN	R\$ 10,50	R\$ 6.300,00
32	Farinha natural de mandioca cor amarela, grupo d'água, subgrupo grossa, tipo I, da safra corrente, em bom estado de conservação. Embalagem: saco plástico atóxico de 01 (um) Kg	IN NATURA	1.000	KG	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
33	Fécula de mandioca. Embalagem: pacote de 500g	PINDUCA	3.000	PC	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00
34	Feijão Cariquinha Tipo I, da safra corrente, em bom estado de conservação, grãos inteiros mínimo de 95%. Embalagem: saco plástico atóxico de 01Kg	GOL	1.500	KG	R\$ 8,50	R\$ 12.750,00
35	Feijão Preto Tipo I, da safra corrente, em bom estado de conservação, grãos inteiros mínimo de 95%. Embalagem: saco plástico atóxico de 01Kg	GOL	1.500	KG	R\$ 6,70	R\$ 10.050,00
36	Fígado bovino resfriado ou congelado, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor próprio e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio. Embalagem plástica	IN NATURA	600	KG	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e1fb93c1deabffd812c4d098663b2fe601ca2b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



37	Flocão de Arroz. Embalagem contendo 500g	NUTRIVITA	3.000	UN	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
38	Flocão de Milho. Embalagem contendo 500g	NUTRIVITA	3.000	UN	R\$ 2,30	R\$ 6.900,00
39	Fórmula infantil indicada para alimentação de lactantes nos 06 (seis) primeiros meses de vida, sem sacarose, quando for necessário recorrer à alimentação com mamadeira.s. Embalagem: lata, contendo 400g	NESTOGENO	100	UN	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
40	Frango inteiro congelado com osso, com peso mínimo de 2Kg, sem pés, cabeça e pescoço, carne firme, embalagem primária em saco plástico individual	MARINGA	4.000	UN	R\$ 18,50	R\$ 74.000,00
41	Laranja pêra in natura, de ótima qualidade, sã, compacta, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	1.000	KG	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
42	Leite Condensado. Embalagem: caixa contendo 395g	TIROL	400	UN	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
43	Leite de Soja em Pó sem Lactose. Embalagem: Lata 300g	SUPRASOY	200	UN	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00
44	Leite em pó desnatado. Embalagem: plastica, contendo 400g	CAMPONESA	2.000	PC	R\$ 17,50	R\$ 35.000,00
45	Leite em pó integral. Embalagem: plastica, contendo 400g	CAMPONESA	4.000	PC	R\$ 16,50	R\$ 66.000,00
46	LEITE INFATIL NAN. Embalagem: Lata 800g	NESTLE	200	UN	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
47	Limão in natura, de ótima qualidade, são, compacto, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	600	KG	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00
48	Maçã in natura, de ótima qualidade, sã, compacta, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	1.000	KG	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
49	Macarrão Tipo Espaguete. Embalagem: pacote de plástico, contendo 500g	GOSTOSO	2.000	UN	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
50	Macarrão Tipo Parafuso. Embalagem: pacote de plástico, contendo 500g	STA AMALIA	2.000	UN	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
51	Macaxeira in natura, de ótima qualidade, sã, compacta, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	800	KG	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00
52	Mamão Papaia in natura, de ótima qualidade, são, compacto, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	600	KG	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e1fb93c1deabffd812c4d098663b2fe601ca2b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



53	Margarina com sal. Teor nutricional máximo para porção de 10g: sódio – 100mg, sem gorduras trans. Embalagem: pote em plástico, contendo 250g	PUROSABOR	2.200	UN	R\$ 5,30	R\$ 11.660,00
54	Massa Para Sopa (SOPÃO) . Embalagem: pacote de plástico, contendo 500g	QUALIMAX	500	UN	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
55	Melancia in natura, de ótima qualidade, sã, compacta, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	1.500	KG	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
56	Milho Verde. Embalagem: Sachê, contendo 170g	BONARE	500	UN	R\$ 3,20	R\$ 1.600,00
57	Óleo de Milho. Embalagem: garrafa tipo Pet plástica, contendo 900ml	SINHA	1.000	UN	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00
58	Óleo de Soja Vegetal. Embalagem: garrafa tipo Pet plástica, contendo 900ml	CONCORDIA	1.000	UN	R\$ 8,65	R\$ 8.650,00
59	Ovo branco de galinha. Embalagem: cartela com 30 ovos	MERGULHAO	150	CRT	R\$ 15,55	R\$ 2.332,50
60	Pepino in natura, de ótima qualidade, são, compacto, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	500	KG	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00
61	Pimenta de cheiro in natura, de ótima qualidade, sã, compacta, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	200	KG	R\$ 11,05	R\$ 2.210,00
62	Pimentão verde in natura, de ótima qualidade, são, compacto, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	500	KG	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00
63	Polpa de fruta Abacaxi. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	FORMOSA	120	KG	R\$ 11,50	R\$ 1.380,00
64	Polpa de fruta Acerola. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	FORMOSA	120	KG	R\$ 11,50	R\$ 1.380,00
65	Polpa de fruta Bacuri. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	FORMOSA	120	KG	R\$ 13,50	R\$ 1.620,00
66	Polpa de fruta Cajá. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	FORMOSA	120	KG	R\$ 11,05	R\$ 1.326,00
67	Polpa de fruta Caju. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	FORMOSA	120	KG	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00
68	Polpa de fruta Cupuaçu. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	FORMOSA	120	KG	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
69	Polpa de fruta Goiaba. Embalagem Plástica, congelado, 1 Kg	FORMOSA	120	KG	R\$ 11,20	R\$ 1.344,00
70	Quiabo in natura, de ótima qualidade, são, compacto, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	100	KG	R\$ 6,15	R\$ 615,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e1fb93c1deabffd812c4d098663b2fe601ca2b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



71	Refrigerante sabor Cola. Embalagem: Pet 2L.	RIVER	300	UN	R\$ 5,30	R\$ 1.590,00
72	Refrigerante sabor Guaraná. Embalagem: Pet 2L.	RIVER	300	UN	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
73	Refrigerante sabor Laranja. Embalagem: Pet 2L.	RIVER	300	UN	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
74	Repolho in natura, de ótima qualidade, são, compacta, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	400	KG	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
75	Sal refinado iodado. Embalagem: saco plástico atóxico, contendo 01Kg	BOM DE MESA	600	PC	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00
76	Sardinha em óleo comestível em conserva. Embalagem: lata, contendo 125g	PALMEIRA	4.000	UN	R\$ 5,40	R\$ 21.600,00
77	Sardinha no extrato de tomate. Embalagem: lata, contendo 125g	PALMEIRA	4.000	UN	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
78	Suco de fruta concentrado nos sabores goiaba, caju, uva ou acerola. Embalagem: frasco de vidro, contendo 500ml	JANDAIA	2.000	UN	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
79	Tempero Seco em pó composto de pimenta do reino e cominho em pó. Embalagem plástica com peso líquido de 100g	DONA CLARA	600	PC	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
80	Tomate in natura, de ótima qualidade, são, compacto, firme e com coloração uniforme	IN NATURA	1.000	KG	R\$ 5,35	R\$ 5.350,00
81	Vinagre branco fermentado de vinho. Embalagem: frasco plástico de 500 ml	MARATA	850	UN	R\$ 1,80	R\$ 1.530,00
TOTAL						R\$ 1.007.247,50

DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993, e no Decreto nº 7.892, de 2013.

As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (Cinquenta) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

VALIDADE DA ATA.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e1fb93c1deabffd812c4d098663b2fe601ca2b95
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



REVISÃO E CANCELAMENTO.

A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

Descumprir as condições da ata de registro de preços;

Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

Por razão de interesse público; ou
A pedido do fornecedor.

DAS PENALIDADES.

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.



É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CONDIÇÕES GERAIS.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Formosa da Serra Negra- MA, 13 de fevereiro de 2023.

Secretária Municipal de Administração
Domingas Souza Silva Oliveira
CPF: 424719823-87

M H LOBO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS
CNPJ: 48.399595/0001-26
MARIA HELENA LOBOS

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023
Processo Administrativo nº 008/2023

A prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra – MA, torna público, o resultado do Certame PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 decorrente do Processo Administrativo Nº 008/2023, ocorrido no aos 07 (sete) dias do mês de janeiro do ano de 2023, às 10:00 horas, Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de consultoria e assessoria de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra – MA, de acordo resultado da seção pública. Empresa Vencedora: JMR ASSESSORIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 43.121.034/0001-47, com sede na Travessa DOMINGOS PEREIRA, 151 - CENTRO, Riachão – MA, vencedora do certame no valor de R\$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). A ser contratado de acordo necessidade do município e conforme resultado constante no mapa de apuração anexo a ata da sessão.

Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra – MA 07 de fevereiro de 2023
Atenciosamente,
Railton Rodrigues da Cruz



Pregoeiro Municipal
Portaria nº 151/2022

RESULTADO HOMOLOGADO – PREGAO ELETRONICO - 045/2022

RESULTADO HOMOLOGADO – PREGAO ELETRONICO - 045/2022

A prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público a HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022– SRP, OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresas para fornecimento de materiais de limpeza, para atender as necessidades da administração de Formosa da Serra Negra – MA, e suas unidades administrativas conforme Termo de Referência, em favor das empresas vencedoras, tendo como valor homologado os seguintes valores, valor de R\$ 577.457,10 (quinhentos setenta e sete mil quatrocentos cinquenta e sete reais e dez centavos), em Favor da empresa, ALEANDRO GONÇALVES PASSARINHO -EPP, CNPJ: 00.795.813/0001-15, o valor de R\$ 77.032,00 (setenta e sete mil trinta e dois reais) em favor da empresa FABIANO DOS SANTOS BRITO, CNPJ: 28.378.604/0001-95, o valor de R\$ 296.195,00 (duzentos e noventa e seis mil cento e noventa cinco reais), e o valor de R\$ 33.050,00 (trinta e três mil e cinquenta reais), em favor da empresa MAGAZINE MENEGHEL LTDA. CNPJ: 01.942.594/0001-12, data da homologação 10 de fevereiro de 2023

Formosa da serra negra 10 de fevereiro de 2023
Domingas Sousa Silva Oliveira
Autoridade Competente

RESULTADO HOMOLOGADO – PREGAO ELETRONICO - 048/2022

RESULTADO HOMOLOGADO – PREGAO ELETRONICO - 048/2022

A prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público a HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022– SRP, OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da administração de Formosa da Serra Negra – MA, e suas unidades administrativas conforme Termo de Referência, em favor das empresas vencedoras, tendo como valor homologado os seguintes valores, valor de R\$ 1.007.247,50 (um milhão sete mil duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos), em Favor da empresa, M H LOBO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS, CNPJ: 48.399595/0001-26, data da homologação 10 de fevereiro de 2023

Formosa da serra negra 10 de fevereiro de 2023
Domingas Sousa Silva Oliveira
Autoridade Competente

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 008/2023 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 008/2023 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e tendo em vista não ocorrência de intenções de apresentação de recursos pela participante, ADJUDICO o Pregão Presencial nº 001/2023, com Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de consultoria e assessoria de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra – MA, tendo como licitante vencedor: JMR ASSESSORIA E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 43.121.034/0001-47, com sede na Travessa DOMINGOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e1fb93c1deabffd812c4d098663b2fe601ca2b95
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



PEREIRA, 151 - CENTRO, Riachão – MA, vencedora do certame no valor de R\$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais) de acordo planilha abaixo e registrada no mapa de apuração anexo a Ata da sessão deste processo.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VL. MENSAL	VL. TOTAL
1	Contratação de empresa para prestação de serviço de consultoria e assessoria de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra – MA	serviços	12(meses)	R\$16.000,00	R\$192.000,00

Formosa da Serra Negra – MA, 08 de fevereiro de 2023.

Railton Rodrigues da Cruz

Pregoeiro

Portaria nº 151/2022

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023– SRP

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023– SRP

A prefeitura de Formosa da Serra Negra torna público o resultado adjudicado no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022– SRP, OBJETO: Registro de Preço para futura Contratação de empresa para prestação de serviços de organização, produção e realização de eventos no município de Formosa da Serra Negra – MA, em favor das empresas: J A B MAGALHAES FILHO, CNPJ: 10.509.014/0001-99, F B F FERREIRA SERVICOS LTDA, CNPJ: 37.052.216/0001-00, de acordo planilha abaixo.

Empresa: J A B MAGALHAES FILHO.

ITEM	DESCRIÇÃO FUNERARIA	QUANT	UND	V.UNIT	V.TOTAL
1	Contratação de show artístico a nível regional atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de 3 artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas.	3	SVÇ	R\$ 15.000,00	R\$ 45.000,00
2	Contratação de show artístico a nível regional atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de 1 artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas.	1	SVÇ	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
3	Contratação de show artístico a nível local, atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de 8 artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas.	8	SVÇ	R\$ 3.500,00	R\$ 28.000,00
4	Contratação de grupo cultural de acordo com a musicalidade de cada evento, sendo cada apresentação 4 com duração de 02(duas) horas.	4	SVÇ	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00
5	Locação de palco com montagem e desmontagem medindo 12X10mts, coberto em lona e piso com carpete em estrutura metálica de alumínio.	6	DIA	R\$ 6.000,00	R\$ 36.000,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e1fb93c1deabffd812c4d098663b2fe601ca2b95

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



6	Locação de palco com montagem e desmontagem medindo 12X10mts, coberto em lona e piso com carpete em estrutura metálica de alumínio.	2	DIA	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
7	Locação de palco com montagem e desmontagem medindo 6X6mts, coberto em lona e piso com carpete em estrutura metálica de alumínio.	4	DIA	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
8	Locação de palco com montagem e desmontagem medindo 14X10mts, coberto em lona e piso com carpete em estrutura metálica de alumínio	4	DIA	R\$ 7.900,00	R\$ 31.600,00
9	Sonorização profissional P.A sistema Line de no mínimo: 40 caixas, torres com 8 metros, com duas mesas digitais, cabeamento profissional.	6	DIA	R\$ 8.900,00	R\$ 53.400,00
10	Sonorização profissional P.A sistema Line de no mínimo: 40 caixas, torres com 8 metros, com duas mesas digitais, cabeamento profissional.	2	DIA	R\$ 8.900,00	R\$ 17.800,00
11	Sonorização profissional P.A sistema Line de no mínimo: 32 caixas, torres com 2 metros, com duas mesas digitais, cabeamento profissional.	6	DIA	R\$ 7.000,00	R\$ 42.000,00
12	Sonorização profissional P.A sistema Line de no mínimo: 32 caixas, torres com 2 metros, com duas mesas digitais, cabeamento profissional.	2	DIA	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00
13	Sonorização profissional P.A sistema Line de no mínimo: 12 caixas, torres com 2 metros, com duas mesas digitais, cabeamento profissional	6	DIA	R\$ 4.990,00	R\$ 29.940,00
14	Sonorização profissional P.A sistema Line de no mínimo: 12 caixas, torres com 2 metros, com duas mesas digitais, cabeamento profissional	2	DIA	R\$ 4.990,00	R\$ 9.980,00
15	Telão de led Montagem e desmontagem, contando com equipamentos de última geração, painel de led, Telão de LED de alta definição P6 sendo cada unidade medindo 5x2m	10	DIA	R\$ 3.300,00	R\$ 33.000,00
16	Locação de iluminação Montagem e desmontagem de sistema de iluminação tipo 1 16 lâminas de foco par, 24 lâmpadas par led, 1 máquina de fumaça, 2 estribos, 16 moviesbean 5R, 1 mesa controladora profissional Alvolate	10	DIA	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
17	Gerador Instalação, manutenção e abastecimento de grupo gerador de energia de 180kva, insonorizado com motorização 6 cilindros a diesel.	20	DIA	R\$ 2.600,00	R\$ 52.000,00
18	Camarim Ortogonal para artista Climatizado medindo 5x5m, com piso carpetado.	11	DIA	R\$ 2.990,00	R\$ 32.890,00
19	Camarim Ortogonal para artista Climatizado medindo 5x5m, com piso carpetado.	3	DIA	R\$ 2.990,00	R\$ 8.970,00
20	Disciplinador de aço inox medindo 2,20 de largura x 1,20 de altura.	300	M	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
23	BANHEIRO QUÍMICO : Banheiro químico individual, portátil, , com montagem e desmootagem, manutenção diária, com teto translucido, dimensões mínimas de 1,16m frente X 1,22m de fundo X 2,10m de altura, composto com caixa de dejetos, porta papel higienico, piso anti-derrapante.	263	DIA	R\$ 250,00	R\$ 65.750,00
24	BANHEIRO QUÍMICO : Banheiro químico individual, portátil, , com montagem e desmootagem, manutenção diária, com teto translucido, dimensões mínimas de	87	DIA	R\$ 250,00	R\$ 21.750,00



	1,16m frente X 1,22m de fundo X 2,10m de altura, composto com caixa de dejetos, porta papel higiênico, piso anti-derrapante.				
25	Locação de tenda piramidal tamanho 10x10 incluindo montagem e desmontagem	60	DIA	R\$ 750,00	R\$ 45.000,00
26	Locação de tenda piramidal tamanho 5x5 incluindo montagem e desmontagem	60	DIA	R\$ 380,00	R\$ 22.800,00
27	Locação de tenda piramidal tamanho 3x3 incluindo montagem e desmontagem	120	DIA	R\$ 150,00	R\$ 18.000,00

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 12 de fevereiro de 2023

Formosa da Serra Negra – MA, 13 de fevereiro de 2023.
 Railton Rodrigues da Cruz
 Pregoeiro
 Portaria nº 151/2022





ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO
FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000
Email: diario@formasadaserranegra.ma.gov.br
Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIÁRIO

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 13/02/2023 21:05:00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e1fb93c1deabffd812c4d098663b2fe601ca2b95
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

